[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит

от 07 ноября  2017 года № 2030

г. Ирбит

Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки
территории Муниципального образования город Ирбит
В целях организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов и уборки территории Муниципального образования город Ирбит, способствующей охране здоровья населения и окружающей среды, в соответствии с Экспертным заключением № 02-04-08-10/2232 от 25.09.2017 года Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитском, Слободо-Туринском, Тавдинском, Таборинском и Туринском районах», руководствуясь  Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,30 Устава Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Генеральную схему санитарной очистки территории  Муниципального образования город Ирбит - далее Схема (прилагается).
2.Отделу городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит, МУП МО город Ирбит «Коммунал – Сервис», МБУ МО город Ирбит «Благоустройство» в процессе деятельности в области обращения с отходами и санитарной очистки территории Муниципального образования город Ирбит руководствоваться утвержденной Схемой.
3. Рекомендовать управляющим компаниям ООО Южная управляющая компания «Южилкомплекс», ООО Управляющая компания «Северный жилищный комплекс», ООО «Ваш дом», ООО «Резерв», ООО «Управляющая компания района» в процессе осуществления деятельности в области обращения с отходами руководствоваться утвержденной Схемой.
4.Отделу архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит руководствоваться утвержденной Схемой при планировании размещения объектов капитального строительства на территории Муниципального образования город Ирбит.
5.Отделу организационной работы и документообеспечения  администрации Муниципального образования город Ирбит И.В. Панкрашкиной

организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит и опубликовать настоящее постановление (без приложения) в общественно-политической газете «Восход».

6.Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 29.01.2010 № 112 «Об утверждении Схемы санитарной очистки и уборки территории Муниципального образования город Ирбит до 2025 года» признать утратившим силу.

7.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова.

Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                           Г.А. Агафонов